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Za nami XVII Dożynki Powiatu Kozienickiego „Gniewoszów 2021”

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji rolników w kościele pw. Niepokalanego Serca NMP
w Gniewoszowie,  pod przewodnictwem Ks.  Biskupa Piotra  Turzyńskiego Biskupa Pomocniczego
Diecezji Radomskiej. Po Mszy uczestnicy uroczystości, w barwnym korowodzie prowadzonym przez
Ludowy Zespół Artystyczny PROMNI przeszli na boisko sportowe, gdzie odbyły się dalsze obrzędy
dożynkowe.

Przybyłych na tę okazję  gości przywitali  serdecznie gospodarze – starosta kozienicki Krzysztof
Wolski oraz wójt gminy Gniewoszów Marcin Gac. Wśród uczestników wydarzenia znaleźli się m.in.: .
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz, Posłowie na Sejm RP
Agnieszka Górska i Anna Kwiecień, Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w
Radomiu Krzysztof  Murawski,  Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Tomasz  Śmietanka,
Burmistrz Gminy Kozienice i Wójtowie Gmin z terenu powiatu kozienickiego, Przewodniczący i Radni
Rady Powiatu Kozienickiego, Przewodniczący oraz Radni Rad Gmin, a przede wszystkim rolnicy z
terenu powiatu kozienickiego.

https://www.garbatkaletnisko.pl/za-nami-xvii-dozynki-powiatu-kozienickiego-gniewoszow-2021/


A że dożynki nie mogłyby się odbyć bez tradycyjnego obrzędu dzielenia się chlebem – na ręce
starosty symboliczny bochenek przekazali starostowie dożynek. W tym roku byli to Anna Kozieł z
Markowoli oraz Mariusz Bachanek z Wólki Bachańskiej.

Tradycyjnym już elementem dożynek była prezentacja wieńców dożynkowych wykonanych z kłosów
zbóż, owoców i warzyw oraz polnych kwiatów. W tym roku wieniec gminy Garbatki-Letniska zdobył
wyróżnienie.



Po części oficjalnej odbył się program artystyczny. W ludowy klimat wprowadziły zespoły PROMNI
oraz  zespół  Kłoczewiacy.  Następnie  zaprezentował  się  zespół  Słowiczanki,  a  dzięki  muzyce
prezentowanej przez Alberto Amatiego z Zespołem, widzowie przenieśli się na chwilę do słonecznej
Italii. Gwiazdą Wieczoru był z kolei zespół Playboys, który zgromadził przed sceną dużą liczbę fanów.
Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna przy muzyce zespołu C.D.N.

Równocześnie  w  trakcie  trwania  występów na  zgromadzonych  gości  czekało  mnóstwo  atrakcji
przygotowanych przez m.in. koła gospodyń wiejskich z powiatu kozienickiego. Na kulinarną ucztę
zapraszały również Panie z KGW w Bąkowcu, które przy pięknie przybranym stoisku częstowały
lokalnymi przysmakami.



Chętni  mogli  także  zaszczepić  się  w  plenerowym  punkcie  szczepień  zorganizowanym  przez
Samodzielny Publiczny Zespół  Zakładów Opieki  Zdrowotnej  w Kozienicach oraz wziąć udział  w
warsztatach pieczenia chleba.
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